

**Protokół Nr 7/2012
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 21 listopada 2012 roku**

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i dni wolne od pracy na terenie Krynicy Zdroju, w 2013 roku.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 7 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Anna BRACH	- Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 6/2012 z dnia 23 października 2012 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013.

Dyrektor Anna Brach omówiła wyniki konsultacji społecznych dotyczących projektu „Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013”. Konsultacje odbyły się w okresie od 4 do 25 października br. W tym czasie

wpłynęły dwie uwagi od organizacji pozarządowych oraz cztery uwagi zgłoszone przez Powiatową Radę Pożytku Publicznego.

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach poinformowała, iż Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zgłosiła, uwagę, aby uchwalić wieloletni program współpracy. Jednakże Powiat Nowosądecki niezmiennie od lat realizuje współpracę z organizacjami na podobnym poziomie zgodnie z zasadami jednorocznych programów współpracy. W związku z powyższym nieuwzględniono w/w uwagi.

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach podczas prezentacji multimedialnej omówiła cele „Programu..”. Jednym z celów jest określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Powiat działań organizacji pozarządowych. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami jest wspólne wykonywanie zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu, w celu zaspokajania istniejących potrzeb społecznych. Przedmiot współpracy obejmuje wsparcie finansowe i pozafinansowe dla realizowanych przez organizacje pozarządowe działań, podejmowanie inicjatyw dla rozwoju współpracy Powiatu i organizacji pozarządowych w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców Powiatu. Kolejną kwestią omawianą przez Panią Annę Brach były formy współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi. W porównaniu do roku ubiegłego nowością w Programie jest wspieranie działalności organizacji poprzez nieodpłatne udostępnienie sprzętu i środków technicznych oraz wsparcie logistyczne. Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach szczegółowo omówiła priorytetowe zadania publiczne, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom w roku 2013.

Do zadań priorytetowych należą zadania:

- z dziedziny kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
- z dziedziny kultury fizycznej,
- z dziedziny turystyki,
- z dziedziny ochrony i promocji zdrowia,
- z dziedziny edukacji ekologicznej,
- dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy unijnych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach podkreśliła, iż każde z zadań priorytetowych będzie szczegółowo rozpisane w regulaminie określającym tryb postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.

Dodatkowo organizacje pozarządowe, prowadzące działalność na rzecz osób niepełnosprawnych powyżej 2 lat, mogą ubiegać się o środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadania p.n. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy zwrócił się z wnioskiem o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji zestawienia o jaką pulę środków finansowych występowały organizacje pozarządowe, które złożyły pod względem merytorycznym poprawne oferty. Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o wyliczenie jaki procent wszystkich ofert objętych jest dotacją.

Członek komisji Antoni Poręba poinformował o wnioskach zgłoszonych na Komisji Edukacji RPN do projektu omawianej uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, aby w projekcie Uchwały RPN w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013 zadanie „wkład własny do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych”, nie

znajdował się w Rozdziale V Priorytetowe zadania publiczne w § 11 „Programu...”. Punkt ten należy przenieść do § 9 pkt. 3 inne formy współpracy.

Komisja jednocześnie wniosowała, aby w szczegółowym regulaminie określającym tryb postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania, wprowadzić zasadę, dodatkowej ilości punktów dla oferty świadczącej zadanie zaspokajające potrzeby mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego. Ponadto Komisja zaproponowała otworzyć możliwość realizacji ofert przez organizacje spoza terenu Powiatu Nowosądeckiego zaspokajające potrzeby mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego.

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z prośbą, aby Komisja Zdrowia i Uzdrawisk RPN również przegłosowała powyższe uwagi.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił uwagę, iż w § 10 pkt. 1 znajduje się zapis, iż w ramach kontynuacji działań Powiatowego Centrum Wsparcia Organizacji Pozarządowych, Zarząd Powiatu, dostrzegając coraz większe znaczenie organizacji pozarządowych dla dalszego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, w czerwcu 2012 r., zmienił strukturę Centrum z samodzielnego zadania Kancelarii Powiatu na Wydział Urzędu. Pan Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem jak powołano ten nowy wydział Starostwa Powiatowego i dlaczego Rada Powiatu o tym nie wie. W dalszej części wypowiedzi zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji czy powołanie tej komórki organizacyjnej należy do kompetencji Rady Powiatu Nowosądeckiego czy Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie wniosek w sprawie przedstawienia uzasadnienia formalno-prawnego dla zmian organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, dotyczących utworzenia nowego wydziału Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu pod nazwą Powiatowe Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i dni wolne od pracy na terenie Krynicy Zdroju, w 2013 roku.

W świetle ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne, rozkład godzin aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu Powiatu i samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin i harmonogram pracy aptek na rok 2013 wyznaczono po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów gmin z terenu Powiatu

Nowosądeckiego oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie, mając jednocześnie na uwadze dostosowanie godzin pracy aptek do potrzeb ludności i zapewnienie dostępności świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie powołania Pani Marii Ruśniak do składu Rady Społecznej SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.

Za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poinformował, iż przetarg na prowadzenie usług w zakresie tomografii komputerowej nie dał pozytywnego rozstrzygnięcia. W związku z powyższym zwrócił uwagę, iż może pojawić się potrzeba zagospodarowania innych źródeł finansowania i rozwiązań powyższego problemu.

W dalszej części posiedzenia przedstawiono i odczytano pismo będące odpowiedzią na interpelację Posła RP Ireneusza Raś w sprawie utrzymania dyspozytorni medycznej w Nowym Sączu. Odpowiedź wpłynęła od Wojewody Małopolskiego Jerzego Milera. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Członek komisji Mieczysław Kielbasa poinformował, iż nadal trwają działania dążące do utrzymania dyspozytorni medycznej na terenie Sądecczyzny.

Członek komisji Marian Ryba wspomniął o wyjaśnieniach zawierających stwierdzenie, iż w przedmiotowej sprawie prowadzone były konsultacje społeczne, jednakże nikt tych wyników konsultacji nie widział.

Członek komisji Antoni Poręba przyznał, iż ani komisja, ani Zarząd Powiatu Nowosądeckiego ani Rada Powiatu Nowosądeckiego nie powinni mieć nic do zarzucenia, ponieważ podejmowano szereg działań związanych z utrzymaniem dyspozytorni na terenie Sądecczyzny.

Członek komisji Mieczysław Kielbasa oraz Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowali, iż w Uchwale Rady Powiatu Nowosądeckiego Nr 163/XIX/2004 z dnia 27 maja 2004 r., w sprawie darowizny na cel publiczny nieruchomości położonej w Nowym Sączu przy ul. Wincentego Witosa w § 1 pkt. 2 znajduje się zapis, iż darowizna następuje na cele związane z inwestycją „Budowa Strażnicy Komendy Miejskiej i Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, wraz z Powiatowym Centrum Powiadamiania Ratunkowego”.

Zespół radców prawnych również stara się znaleźć rozwiązanie prawne, które skutkowałoby sukcesem.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN
Oleksy
Włodzimierz | Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak